
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 17. dubna 2025 

Nařízení vlády č. 108/2025 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 189/2018 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv 
a snižování emisí skleníkových plynů z pohonných 

hmot, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 108 / 2025 Sb. 

108 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 2. dubna 2025, 

kterým se mění nařízení vlády č. 189/2018 Sb., 
o kritériích udržitelnosti biopaliv a snižování emisí 

skleníkových plynů z pohonných hmot, 
ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 19f odst. 11 a § 19h odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění zákona č. 382/2021 Sb. a zákona č. 42/2025 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 189/2018 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv a snižování emisí skleníkových 
plynů z pohonných hmot, ve znění nařízení vlády č. 492/2020 Sb. a nařízení vlády č. 107/2022 Sb., se 
mění takto: 

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní: 
„ 1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/30/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou se mění směrnice 98/70/ 

/ES, pokud jde o specifikaci benzinu, motorové nafty a plynových olejů, zavedení mechanismu pro sledování 
a snížení emisí skleníkových plynů, a směrnice Rady 1999/32/ES, pokud jde o specifikaci paliva používaného 
plavidly vnitrozemské plavby, a kterou se ruší směrnice 93/12/EHS, ve znění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/802. 

Směrnice Rady (EU) 2015/652 ze dne 20. dubna 2015, kterou se stanoví metody výpočtu a požadavky na 
podávání zpráv podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES o jakosti benzinu a motorové nafty. 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1513 ze dne 9. září 2015, kterou se mění směrnice 98/70/ 
/ES o jakosti benzinu a motorové nafty a směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných 
zdrojů, ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001. 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 ze dne 11. prosince 2018 o podpoře využívání 
energie z obnovitelných zdrojů, ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/759 a směrnice 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1405.“. 

2. V § 1 se na konci textu písmene e) doplňují slova „a seznam surovin pro výrobu vyspělých 
biopaliv“. 

3. § 7 včetně nadpisu zní: 

„§ 7 

Suroviny pro výrobu pokročilých biopaliv 
a vyspělých biopaliv 

(1) Seznam surovin pro výrobu pokročilých biopaliv je uveden v části A přílohy č. 4 
k tomuto nařízení. 

(2) Seznam surovin pro výrobu vyspělých biopaliv je uveden v části B přílohy č. 4 k tomuto 
nařízení.“. 



Akt č. 108 / 2025 Sb. Strana 3 

4. Příloha č. 4 zní: 

„Příloha č. 4 



Strana 4 Akt č. 108 / 2025 Sb. 



Akt č. 108 / 2025 Sb. Strana 5 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vy-
hlášení. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr životního prostředí: 
Mgr. Hladík v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 108/2025 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 189/2018 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv a snižování emisí skleníkových plynů z pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů
	108
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 2. dubna 2025,
	kterým se mění nařízení vlády č. 189/2018 Sb.,
	o kritériích udržitelnosti biopaliv a snižování emisí
	skleníkových plynů z pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 19f odst. 11 a § 19h odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění zákona č. 382/2021 Sb. a zákona č. 42/2025 Sb.:
	Čl. I
	Nařízení vlády č. 189/2018 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv a snižování emisí skleníkových plynů z pohonných hmot, ve znění nařízení vlády č. 492/2020 Sb. a nařízení vlády č. 107/2022 Sb., se mění takto:
	„§7
	Suroviny pro výrobu pokročilých biopaliv a vyspělých biopaliv
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-17T11:02:53+0000




